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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 

N° DEL PROCESO 044 del 2022 

OBJETO  Prestación de servicios profesionales para realizar la revisión, depuración y 
seguimiento de la cartera y las partidas contables y financieras que respaldan el 
direccionamiento y ejecución de los recursos de destinación específica, tanto de la 
sede central como del Fondo de Investigaciones de la Universidad del Tolima 

PRESUPUESTO 
OFICIAL PARA 
CADA UNO DE 
LOS GRUPOS 

  

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de Dieciocho 
millones de pesos M/CTE ($18.000.000), respaldado mediante Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal No.811 del 25 de febrero del 2022. 

 

El comité evaluador jurídico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo establecido en el 

Estatuto General de contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar la evaluación de las propuestas 

recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a continuación: 

 
RELACIÓN DE PROPUESTAS  

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 
 

01 
 
Juan Humberto Hernández Álvarez  

 
07 de abril de 2022 – 10:49 am 

02 María Victoria Bustos Cespedes 07 de abril de 2022 – 9:31 
 
 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos en la invitación No 044 del 

04 de abril de 2022, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos 

jurídicos así: 

 
VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS 

NO. REQUISITO JUAN 
HERNANDEZ 

OBSERVACION MARIA 
BUSTOS 

OBSERVACION 

1 CARTA DE 
PRESENTACION DE 

LA PROPUESTA 

CUMPLE N.A. NO CUMPLE NO ENVIÓ 
FORMATO DE 
ANEXO #1  SE 
RECOMIENDA 

SUBSANAR 
DENTRO DE 
LA FECHA 

ASIGNADA EN 
EL 

CRONOGRAM
A PUBLICADA 

PARA LA 
PRESENTE 
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 NO. REQUISITO JUAN 
HERNANDEZ 

OBSERVACION MARIA 
BUSTOS 

OBSERVACION 

INVITACIÓN. 

2 CEDULA DE 
CIUDADANÍA O DE 

EXTRANJERÍA. 

CUMPLE N.A. CUMPLE N.A 

3 REGISTRO UNICO 
TRIBUTARIO 

               
CUMPLE 

N.A. CUMPLE N.A 
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4 CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 
OTORGADO POR 

LA 
PROCURADURÍA 
GENERAL DE LA 

NACIÓN 

CUMPLE N.A. CUMPLE N.A 

5 CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 

JUDICIALES OTORGADO 
POR LA POLICÍA 

NACIONAL 

CUMPLE N.A. CUMPLE N.A 

6 EL CERTIFICADO 
DE LA NO 

VINCULACIÓN AL 
SISTEMA DE 

MEDIDAS 
CORRECTIVAS DE 

LA POLICÍA 
NACIONAL 

CUMPLE N.A. CUMPLE N.A 

7 CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 

FISCALES OTORGADO 
POR LA CONTRALORÍA 

GENERAL DE LA 
REPUBLICA 

CUMPLE N.A. CUMPLE N.A 

8 CERTIFICACIÓN DE LA 
SITUACIÓN MILITAR 

ACTUAL. 

CUMPLE N.A. NO APLICA N.A 

9 ACREDITACION DE 
PAGO DE SISTEMAS 
DE SALUD, RIESGOS 

PROFESIONALES, 
PENSIONES 

CUMPLE N.A. NO CUMPLE SE 
RECOMIEN
DA ENVIAR 

DENTRO 
DEL 

DENTRO 
DEL 

TIEMPO 
ESTIPULAD

O PARA 
SUBSANAR 

EN EL 
CRONOGR

AMA 
PUBLICADA 

PARA LA 
PRESENTE 
INVITACIÓN

. 
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 10 CERTIFICACIÓN 
JURAMENTADA DE NO 

ESTAR INCURSO EN 
INHABILIDADES E 
INCOMPATIBILIDA

DES 

CUMPLE N.A. CUMPLE N.A 

11 EXAMEN MÉDICO PRE 
OCUPACIONAL 

CUMPLE N.A. CUMPLE N.A 

12 DECLARACIÓN DE 
BIENES Y RENTAS. 

CUMPLE N.A. CUMPLE N.A 

13 CERTIFICACION 
BANCARIA 

CUMPLE N.A. CUMPLE N.A 

14 COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN 

 

CUMPLE 
 

N.A. 
NO CUMPLE SE RECOMIENDA 

ENVIAR  ANEXO # 

3 DENTRO DEL 
TIEMPO 

ESTIPULADO 
PARA SUBSANAR 

EN EL 
CRONOGRAMA 

PUBLICADA 
PARA LA 

PRESENTE 
INVITACIÓN. 

15 PÓLIZA DE SERIEDAD 
DE LA PROPUESTA 

 

NO 
CUMPLE 

 

SE SOLICITA 
ENVIAR 

NUEVAMENT
E LA POLIZA 

DE 
SERIEDAD 

DE LA 
PROPUESTA 

FIRMADA 
DENTRO DEL 

TIEMPO 
ESTIPULADO 

PARA 
SUBSANAR 

EN EL 
CRONOGRA

MA 
PUBLICADA 

PARA LA 
PRESENTE 

INVITACIÓN. 

CUMPLE N.A 

 

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS JURIDICOS 
 

NUMERO NOMBRE DEL PROPONENTE ESTADO 
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 01 JUAN HUMBERTO HERNANDEZ 
ALVAREZ 

             NO HABILITADO 

02 MARIA VICTORIA BUSTOS 
CESPEDES 

              NO HABILITADO 

 
 
 
    (ORIGINAL FIRMADO)                                                                              (ORIGINAL FIRMADO) 
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PAOLA ANDREA CUBIDES B 
Directora Oficina de Contratación 

MARIA CAMILA 
Contratista Oficina de Contratación 
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El comité evaluador jurídico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo 

establecido en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar 

la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso 

y que se relacionan a continuación  

 

RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

01 JUAN HUMBERTO HERNANDEZ ALVAREZ 07 de abril de 2022 – 10:34 

02 MARÍA VICTORIA BUSTOS CÉSPEDES 07 de abril de 2022 – 9:31 

 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No 044 de abril de 2022, procediendo a adelantar la revisión documental de las 

propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos jurídicos así:  

 

 
VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS 

 

No. REQUISITO NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

CUMPLE/NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

1 PROPUESTA 
ECONÓMICA 

JUAN HUMBERTO 
HERNANDEZ ALVAREZ 

Cumple  
folio 5 

N.A. 

MARÍA VICTORIA BUSTOS 
CÉSPEDES 

No Cumple  
  

N.A. 

2 HOJA DE VIDA EN 
FORMATO DEL 

JUAN HUMBERTO 
HERNANDEZ ALVAREZ 

Cumple  
folio 29, 30 

N.A. 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 044 del 2022 

OBJETO 
 

Prestación de servicios profesionales para realizar la revisión, depuración 
y seguimiento de la cartera y las partidas contables y financieras que 
respaldan el direccionamiento y ejecución de los recursos de destinación 
específica, tanto de la sede central como del Fondo de Investigaciones 
de la Universidad del Tolima. 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de 
Dieciocho millones de pesos M/CTE ($18.000.000), respaldado mediante 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No.811 del 25 de febrero del 
2022. 
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SIGEP DEL 
PROPONENTE 

PERSONA 
NATURAL 

MARÍA VICTORIA BUSTOS 
CÉSPEDES 

Cumple  
Folio19, 20, 21, 

22 
 

N.A. 

3 ACREDITACIÓN DE 
PERFIL 

JUAN HUMBERTO 
HERNANDEZ ALVAREZ 

Cumple  
folio 31-76 

N.A. 

MARÍA VICTORIA BUSTOS 
CÉSPEDES 

No Cumple  
folio 8, 9, 10, 
11, 12, 14, 15  

No anexa 
formación 

académica solo 
certificaciones 

laborales 

 

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS TECNICOS  

NUMERO NOMBRE DEL PROPONENTE ESTADO 

01 JUAN HUMBERTO HERNANDEZ ALVAREZ HABILITADO 

02 MARÍA VICTORIA BUSTOS CÉSPEDES NO HABILITADO 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los ocho (8) días del mes de abril de 2022. 

 

 

 

(ORIGINAL FIRMADO) 
WILLIAM ANDRES VASQUEZ CRUZ 

Director Financiero 
 


